ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 001/2021 – F

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Pontes e Lacerda - MT, no uso de suas atribuições legais,

DIVULGA o gabarito oficial das provas escritas objetivas aplicadas no dia 05 de dezembro de 2021, referente

ao Processo Seletivo aberto através do Edital Nº 001/2021, conforme segue:

QUESTÕES
AUXILIAR DE

CONSULTÓRIO
DENTÁRIO

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

ASSISTENTE
SOCIAL

BIOQUÍMICO ENFERMEIRO

1.  A A A A A

2.  D D C C C

3.  C C D D D

4.  A A B B B

5.  C B B B B

6.  D A C C C

7.  NULA* C D D D

8.  C D C C C

9.  D NULA* D D D

10.  B A B B B

11.  C C C C C

12.  D B D D D

13.  A A D B B

14.  B C C C C

15.  B D A D B

16.  D A C A A

17.  A A C D D

18.  C C D C B

19.  C C A B C

20.  B D A A A

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

QUESTÕES FISIOTERAPEUTA MÉDICO ODONTÓLOGO
PROFESSOR –

CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

1.  A A A A

2.  C C C C

3.  D D D D

4.  B B B B

5.  B B B B

6.  C C C C

7.  D D D D

8.  C C C C

9.  D D D D

10.  B B B B

11.  C C C C

12.  D D D B

13.  A B B NULA*

14.  B B A A

15.  A A C A

16.  C D C A

17.  B C B D

18.  C C A A

19.  D B B D

20.  A D B B

QUESTÕES
PROFESSOR –

EDUCAÇÃO FÍSICA
PROFESSOR –
GEOGRAFIA

PROFESSOR –
HISTÓRIA

PROFESSOR –
LÍNGUA

PORTUGUESA
1.  A A A A

2.  C C C C

3.  D D D D

4.  B B B B

5.  B B B B

6.  C C C C

7.  D D D D

8.  C C C C

9.  D D D D

10.  B B B B

11.  C C C C

12.  B B B B

13.  NULA* NULA* NULA* NULA*

14.  A A A A

15.  B D D C

16.  D C D B

17.  C A D B

18.  C C A D

19.  C D A D

20.  A B C A

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

QUESTÕES
PROFESSOR –
MATEMÁTICA

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO
INFANTIL /

PROFESSOR DE
ENSINO

FUNDAMENTAL
ANOS INICIAIS

PSICÓLOGO
TÉCNICO EM

DESENVOLVIMENTO
INFANTIL

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

1.  A A A A A

2.  C C C D D

3.  D D D C C

4.  B B B A A

5.  B B B C C

6.  C C C D D

7.  D D D NULA* NULA*

8.  C C C C C

9.  D D D D D

10.  B B B B B

11.  C C C C C

12.  B B D B D

13.  NULA* NULA* A A B

14.  A A B A B

15.  A B A D C

16.  B C D C A

17.  B B B B D

18.  C C B D B

19.  B D D B C

20.  C A B C A

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

QUESTÕES
TÉCNICO EM

ADMINISTRAÇÃO
ESCOLAR

TÉCNICO
MULTIMEIOS
DIDÁTICOS

        1. A A

2. D D

3. C C

4. A A

5. B B

6. A A

7. C C

8. D D

      9. NULA* NULA*

10. A A

11. C C

12. B B

13. A A

14. C C

15. D D

16. A A

17. A A

18. C C

19. C C

20. D D

* ALTERADA

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Pontes e Lacerda - MT, 14 de dezembro de 2021.

Alcino Pereira Barcelos
Prefeito Municipal